ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № 142/20
г. Москва 05.03.2020 года

ООО "КОМПАНИЯ "КРЕДО-ДИАЛОГ" в лице Генерального директора
Калинина Аркадия Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной
стороны, именуемый в дальнейшем «Лицензиар» и Областное государственное
бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Боровичский
автомобильно-дорожный колледж" (ОГБПОУ "БАДК") в лице директора
Макарова Александра Ивановича, действующего на основании

j t f t , с другой стороны, именуемое в дальнейшем
"Лицензиат" (вместе далее именуемые "Стороны", а по отдельности каждый -
"Сторона"), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Лицензиар предоставляет (передает) Лицензиату неисключительное
имущественное право на использование программ для ЭВМ CREDO
(неисключительные лицензии), а Лицензиат принимает предоставленное
(переданное) право и производит оплату согласно условиям настоящего договора.
1.2. Лицензиар предоставляет Лицензиату право на воспроизведение путем
инсталляции, копирования, запуска программ для ЭВМ в целях извлечения их
полезных свойств посредством использования Лицензиатом в собственном
производстве, при выполнении работ (оказании услуг) в рамках
предпринимательской и (или) иной деятельности.
1.3. Краткое описание функциональных возможностей программ для ЭВМ
изложено в Приложении №1, которое является неотъемлемой частью настоящего
договора.
1.4. Условия предоставления "подписки" (при ее наличии согласно пункту 4.1.
настоящего договора), в которую входят обновления и техподцержка программ для
ЭВМ, зависят от приобретенного Лицензиатом тарифного плана и
регламентируются по ссылке https://credo-dialogue.ru/services/subscription.html.
1.5. Лицензиар гарантирует наличие у него прав на заключение настоящего
договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Лицензиат имеет право на использование программ для ЭВМ только в
соответствии с настоящим договором.
2.2. Лицензиат обязан:

2.2.1. предпринять все необходимые меры и создать все необходимые
условия для надлежащей охраны программ для ЭВМ;
2.2.2. уплатить Лицензиару вознаграждение в порядке и размерах,
предусмотренных настоящим договором;
2.2.3. сохранять коммерческую тайну Лицензиара, включая содержание
технической и иной документации;

2.3. Лицензиат не вправе осуществлять и разрешать всем другим лицам
осуществлять следующие несанкционированные действия с одной, несколькими
и/или всеми программами для ЭВМ:

2.3.1. воспроизведение программ для ЭВМ за исключением реализации
прав согласно пункту 1.2. настоящего договора;

https://credo-dialogue.ru/services/subscription.html

2.3.2. распространение программ для ЭВМ всеми установленными
способами, включая прокат;
2.3.3. передачу в компьютерную сеть и иное перемещение программ для
ЭВМ за пределы своих помещений или сетей;
2.3.4. модификацию или переработку программ для ЭВМ;
2.3.5. все иные действия с программами для ЭВМ, не предусмотренные
настоящим договором, которые могут привести к нарушению прав
Правообладателя и/или несанкционированному использованию.

2.4. Лицензиар обязан:
2.4.1. в случае необходимости оказать содействие Лицензиату по созданию
резервных копий либо передать Лицензиату носитель с такими копиями;
2.4.2. обеспечить Лицензиата эксплуатационной документацией на русском
языке;
2.4.3. не совершать действий, противоречащих условиям настоящего
договора и наносящих ущерб Лицензиату.

3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ПРАВ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ТЕХПОДДЕРЖКИ.

3.1. В целях исключения несанкционированного доступа и тиражирования
вместе с копиями программ для ЭВМ на CD/DVD носителях Лицензиар
предоставляет Лицензиату программное обеспечение для защиты от
несанкционированных действий, воспроизведение которого происходит с
использованием электронных ключей USB, и без которого невозможна корректная
работа программ для ЭВМ.
3.2. В состав комплектующих программ для ЭВМ включается также
техническая документация в электронном виде.
3.3. Передача прав на использование программ для ЭВМ, получение
"подписки", а также программного обеспечения для защиты от
несанкционированных действий оформляется Актом, подписанным обеими
Сторонами.
3.4. Срок передачи - в течение 10 рабочих дней от даты получения
Лицензиаром оплаты согласно пункту 4.3. настоящего договора.

4. СУММА ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

4.1. Сумма настоящего договора составляет 40 ООО (сорок тысяч) рублей 00
копеек и включает стоимости прав на использование программ для ЭВМ,
"подписки" и систем защиты:

N
п/п Наименование Кол-во Цена, руб. Сумма, руб.

1 Комплекс КРЕДО для ВУЗов - Кредо
Ворлдскиллс 1 36000 36000

2 Система защиты Эшелон - II 1 4000 4000
Вознаграждение за использование программ для ЭВМ НДС не облагается на
основании гл. 26.2 Налогового Кодекса Российской Федерации.
4.2. Стоимость материальных носителей, технической и иной документации
включается в стоимость прав на использование программ для ЭВМ. Стоимость
электронного ключа USB включена в стоимость программного обеспечения для
защиты от несанкционированных действий.

4.3. Предоплата в размере 30% от суммы договора согласно пункту 4.1
производится на расчетный счет Лицензиара в течение 10 рабочих дней от даты
подписания договора.
4.4. Остаток суммы в размере 70% от суммы договора согласно пункту 4.1
Лицензиат оплачивает в течение 10 рабочих дней от даты получения поставки и
подписания Акта.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
t

5.1. За нарушение (неисполнение или ненадлежащее исполнение) обязательств
по настоящему договору Стороны несут имущественную ответственность в
соответствии с действующим законодательством.
5.2. При безвозвратной утрате электронного ключа USB (кража, утеря, пожар и
т.п.) Лицензиат уплачивает Лицензиару сумму, равную стоимости права на
использование программ для ЭВМ, корректная работа которых невозможна без
утерянного носителя с программным обеспечением для защиты программ для ЭВМ
от несанкционированных действий. Указанная сумма уплачивается только в том
случае, если Лицензиат намерен продолжать использование программ для ЭВМ в
соответствии с условиями настоящего договора.

6. ГАРАНТИИ

6.1. При обнаружении несоответствия переданных программ для ЭВМ
техническим требованиям согласно Приложению №1, Лицензиат представляет
Лицензиару замечания по каждой программе для ЭВМ в письменном или
электронном виде с исходными данными по объекту.
6.2. На основе информации Лицензиата в течение 3 (Трех) месяцев от даты
подписания Акта Лицензиар обязан без дополнительной оплаты проводить
необходимые исправления, замены и прочие действия для обеспечения корректной
работы используемой программы для ЭВМ.
6.3. В течение 1 ( Одного) года от даты подписания Акта Лицензиар производит
необходимые замены, связанные с выходом из строя носителя программного
обеспечения для защиты от несанкционированных действий (за исключением
случаев, оговоренных в пункте 5.2. настоящего договора).
6.4. По истечении гарантийных сроков, указанных в пунктах 6.2, 6.3.
настоящего договора, отношения Сторон оговариваются дополнительно.
6.5. Для Лицензиата, который приобрел "подписку" (согласно пункту 4.1
настоящего договора), гарантийное обслуживание распространяется на весь срок
действия согласно выбранному тарифному плану.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими
Сторонами и действует до выполнения обязательств обеими Сторонами.
7.2. Изменения и дополнения к настоящему договору вносятся путем
подписания Дополнительных соглашений.
7.3. Отношения, не урегулированные в настоящем договоре, регулируются
действующим законодательством.
7.4. Все споры по настоящему договору Стороны разрешают путем
переговоров. При не достижении согласия, спорные вопросы рассматриваются в
Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

7.5. Настоящий договор подписан в двух подлинных экземплярах -
экземпляру для каждой Стороны.
7.6. Адреса и расчетные счета Сторон:

по одному

ЛИЦЕНЗИАР
ООО "КОМПАНИЯ "КРЕДО-ДИАЛОГ"

V- ИНН/КПП 7724814670/772401001
115230, г. Москва, пр. Хлебозаводский, д.7, стр.9, пом. XII, ком. 6р
р/с 40702810702690002083
к/с 30101810200000000593
АО "АЛЬФА-БАНК", г. Москва
БИК 044525593

ЛИЦЕНЗИАТ
Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение "Боровичский автомобильно-дорожный колледж" (ОГБПОУ "БАДК")
ИНН/КПП 5320008897/532001001
174406, РФ, Новгородская обл., г. Боровичи, ул. Красноармейская, 2-а
р/с 40601810140301008001
УФК по Новгородской области (ОГБПОУ \"БАДК\", Л/с 20506У61400)
ОТДЕЛЕНИЕ НОВГОРОД, г. Великий Новгород
БИК 044959001

ЛИЦЕНЗИАТ ЛИЦЕНЗИАР

Макаров

П р и л о ж е н и е № 1 к л и ц е н з и о н н о м у д о г о в о р у № 142/20

г. Москва 5 марта 2020 г.

Комплекс КРЕДО для ВУЗов - Ворлдскиллс
С и с т е м н о - т е х н и ч е с к и е т р е б о в а н и я
Процессор:
ОЗУ:
Видеоподсистема:

Накопитель C D - R O M
USB-порт
Операционная система:

Intel Core 2 Duo 2,4 ГГц или более производительный;
не менее 2 ГБ;
графический ускоритель на базе графического процессора класса NVIDIA
GeForce 6600 или ADM Radeon Х700 или более производительные
д л я установки программы.
д л я установки локального ключа защиты.
Microsoft Windows 7 Service Pack 1,
Microsoft Windows 7 x64 Edition Service Pack 1,
Microsoft Windows 8,
Microsoft Windows 8 x64,
Microsoft Windows 10 x64,
Microsoft Windows 10 x86.

Технические характеристики

автоматизация камеральной обработки инженерно-геодезических данных,
полученных из электронных приборов или рукописных журналов измерений в ходе
инженерных изысканий;

обработка тахеометрической съемки. Создание топографических объектов (точечных,
линейных и площадных) по данным полевого кодирования;

создание цифровой модели местности по результатам обработки измерений;
создание профилей линейных объектов, в т.ч. подземных и наземных коммуникаций.

Система защиты Эшелон - II

Системно-технические требования

Процессор:
ОЗУ:
Операционная система:

Intel Pentium 4 1,6 ГГц или совместимый (рекомендуется Intel Core 2 Duo 2,4 ГГц),
не менее 512 МБ (рекомендуется 2 ГБ).

Microsoft Windows 7 Service Pack 1,
Microsoft Windows 7 x64 Edition Service Pack 1,
Microsoft Windows 8.1,
Microsoft Windows 8.1 x64,
Microsoft Windows 10 x64,
Microsoft Windows 10 x86,
Windows Server 2008,
Windows Server 2008 R2,
Windows Server 2012,
Windows Server 2012 R2,
Windows Server 2016.

Технические характеристики
Основные функции:

Защита программного обеспечения от несанкционированного использования.
Контроль количества используемых лицензий программных продуктов.
Обеспечение функционирования защищенных приложений как на отдельном компьютере, так и в компьютерной
сети организации.

/JL
S? л

/-Калинин А. С. / / Макаров А.И. /

АКТ приема-передачи № 133 от 13 марта 2020 г.

(Дог. №142/20 от 5 марта 2020 г.)

Лицензиар: ООО "КОМПАНИЯ "КРЕДО-ДИАЛОГ, ИНН:7724814670 Адрес:115230, Москва г,
Хлебозаводский проезд, дом № 7, корпус 9,пом. XII, ком. 6р

Лицензиат: Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
"Боровичский автомобильно-дорожный колледж" (ОГБПОУ "БАДК"), ИНН:5320008897
Адрес:174406, РФ, Новгородская обл., г. Боровичи, ул. Красноармейская, 2-а

№
Право на использование программ для ЭВМ

(неисключительные лицензии)
Кол-во Цена, рублей Сумма, рублей

1 Комплекс КРЕДО для ВУЗов - Кредо Ворлдскиллс 1 36 000,00 36 000,00

2 Система защиты Эшелон - II 1 4 000,00 4 000,00

Итого: 40 000,00

Без налога (НДС):

Всего ( сумма вознаграждения) : 40 000,00

Право использования передаётся на 1 ключах USB.

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Стороны претензий по объему,
качеству и срокам оказания услуг не имеют.

Лицензиар

ООО "КОМПАНИЯ "КРЕДО-ДИАЛОГ"

Генеральный директор

Z ^ / К а л и н и н А. С.